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تالار شیشه ایخصوصی سازی

بازار ارز

مسکن

مالیات

اموالدولتراپنهانمیکنند
رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: وزارتخانه ها اهتمام جدی 
در زمینه معرفی دارایی ها برای مولدســازی ندارند.ســخنان 
مالک رحمتی تلویحا به این معناســت که برخی اموال دولت را 
پنهان می کنند. به گزارش همشهری، در طول سال های گذشته 
ارقام متفاوتی درباره ارزش اموال دولت مطرح شــده است اما 
در آخرین اظهارنظر، دی ماه ســال قبل محمــود عباس زاده 
مشــکینی، عضو کمیســیون اقتصادی مجلــس ارزش اموال 
دولت در داخل کشــور را ۱۰برابر بودجه سالانه کشور دانست. 
اگر این عدد صحیح باشــد به معنای آن اســت که ارزش کل 
اموال دولت رقمی بالغ بر 5۰۰۰۰هزار میلیارد تومان اســت، 
رقمی که شاید اشتباه هم نباشــد، چرا که تاکنون طبق گفته 
رئیس سازمان خصوصی ســازی  766 هزاردارایی مازاد دولت 
شناسایی شده است. با این حال سابقه نشان داده مدیران دولتی 
چســبندگی زیادی به اموال دولت دارند و هــر زمان که بحث 
فروش اموال یا واگذاری سهام شرکت های دولتی می شود با آن 
مخالفت می کنند. این موضوعی است که مدیران قبلی سازمان 
خصوصی سازی  نیز نسبت به آن گلایه داشتند. حالا درتازه ترین 
رویداد مالک رحمتی که نزدیک به یک ســال است بر صندلی 
مدیریت سازمان خصوصی سازی  تکیه زده باردیگر بر این موضوع 
تأکیدکرده و گفته اســت: وزارتخانه ها اهتمام جدی در زمینه 
معرفی دارایی ها برای مولدسازی ندارند. تاکنون 766هزار دارایی 
مازاد برای دولت ثبت شده است، درحالی که کل دارایی هایی که 
به ما معرفی کردند به عدد ۲ تا ۳هزارتا هم نمی رســد. سخنان 
او تلویحا به معنای آن است که کمتر از یک درصد اموال واقعی 
دولت از ســوی وزارتخانه ها به سازمان خصوصی سازی  معرفی 
شده و موضوع چسبندگی مدیران دولتی به اموال دولت همچنان 

یک چالش بزرگ دربرابر خصوصی سازی  است. 

بورسعقبنشینیکرد

پس ازچندین روز صعود، روز گذشته شاخص کل بورس 
تهران عقب نشینی کرد و با ۱6۳8واحد کاهش به ۲میلیون 
و ۲۱۰هزار واحد رسید.به نظر می رسد اگر شاخص بورس 
نتواند در هفته بعد موقعیت خود را در محدوده ۲.۲میلیون 
واحد حفظ کند، شاخص با نزول بیشتری مواجه خواهد 

شد.
به گزارش همشهری، در دادوستد های روز گذشته حجم 
تقاضا برای خرید ســهام کاهش یافت و ارزش معاملات 
خرد با افت محســوس ۲۱درصدی مواجه شــد. دیروز 
همچنین بیش از ۳۲4میلیارد تومان نقدینگی از بورس 
خارج شد و این موضوع زمینه نزول شاخص را فراهم کرد 
به طوری که در پایان مبادلات شاخص کل بورس تهران 
با ۱6۳8واحد کاهش در محدوده ۲میلیون و ۲۱۰هزار 

واحد قرار گرفت.
از نظر تکنیکی چنانچه شاخص بورس نتواند در مبادلات 
هفته بعد موقعیت خود را درمحدوده ۲میلیون و ۲۰۰هزار 
واحد تثبیت کند، زمینه نزول بیشــتر شــاخص فراهم 
می شود و نماگر های تکنیکی نشان می دهندکه احتمالا 
شــاخص بورس بار دیگر تــا محدوده ۲میلیــون واحد 
عقب نشــینی خواهد کرد. با این حال چنانچه شــاخص 
بورس بتواند از این محدوده عبور کند مسیر رشد شاخص 

تا محدوده ۲.4میلیون واحد هموار می شود.

بازگشتدلاربهکانال49هزارتومان
قیمت دلار در بازار غیررسمی به کمتر از 5۰هزار تومان رسید. این 
اتفاق به موج منفی کل بــازار ارز و طلا دامن زده و ضمن کاهش 
قیمت همه ارزها در بازار غیررسمی، قیمت طلای داخلی را نیز 
کاهش داد. به گزارش همشهری  در لحظه تنظیم این گزارش، هر 
دلار آمریکا 49هزارو7۰۰تومان معامله شد. در حاشیه تحولات 
بازار ارز، بازار طلا نیز با افت قیمت مواجه شد؛ اما میزان این کاهش 
قیمت باوجود تداوم روند نزولی طلای جهانی کمتر از بازار ارز بود. 
در نتیجه این اتفاق، حباب قیمت ســکه تمام نسبت به روز قبل 

افزایش یافت.

وامودیعهپشتسدابلاغ
بانک ها منتظر ابلاغ مصوبه افزایش وام ودیعه مسکن هستند 
و مستأجران چشــم انتظار تحقق وعده تسهیل دریافت وام 
ودیعه. در شرایط فعلی بانک ها درصورت موافقت با پرداخت 
وام ودیعه، همان مبلغ سابق را پرداخت می کنند و تضامین 
نسبتاً سختی می خواهند که غالباً تأمین آنها از توان بسیاری 

از مستأجران خارج است.
به گزارش همشــهری، بالاخره بعد از 6ماه، مقدمات برای 
مصوبه نمایندگان مجلس برای افزایــش وام کمک ودیعه 
مسکن در حال فراهم شدن است. شــورای پول و اعتبار در 
جلسه اخیر خود، سقف منابع تســهیلات ودیعه مسکن در 
شبکه بانکی را از 4۰هزار میلیارد تومان به 8۰هزار میلیارد 
تومان افزایش داد و با افزایش ۲برابری سقف تسهیلات فردی 
ودیعه مســکن نیز موافقت کرد؛ اما هنوز بانک مرکزی این 

مصوبه را به شبکه بانکی ابلاغ نکرده است.
خرداد امسال، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان 
رسیدگی به ماده ۱۱طرح دوفوریتی ساماندهی بازار زمین، 
مسکن و اجاره بها، با افزایش صددرصدی وام ودیعه مسکن 
در ســال اول اجرای این قانون موافقت کردند و مقرر شد در 
سال های بعد نیز سقف تسهیلات ودیعه مسکن متناسب با 
نرخ تورم نقطه به نقطه اعلامی بانک مرکزی افزایش یابد؛ اما 

این مصوبه به دلایل مختلف اجرایی نشد.
در خردادماه ۱4۰۱، شــورای پول و اعتبــار طی مصوبه ای 
4۰هزار میلیارد تومان اعتبار برای اعطای تسهیلات کمک 
ودیعه مســکن از محل منابع بانکی موضوع ماده )4( قانون 
جهش تولید مســکن مصوب کرد و امسال نیز اعلام شد که 
اجرای این مصوبه با تتمه همان اعتبار ادامه پیدا کند؛ اما به 
دلایل همان مشقاتی که برای دریافت وام وجود دارد، بیش از 

نیمی از این مبلغ پرداخت نشده باقی ماند.
براســاس اطلاعاتی که چندی پیش از سوی بانک مرکزی 
منتشر شد، از تیرماه ۱4۰۱تا آبان امسال، 46درصد از اعتبار 
4۰هزار میلیارد تومانی تعیین شــده برای وام کمک ودیعه 
مسکن به مستأجران پرداخت شده و 54درصد از این مبلغ 
دســت نخورده باقی مانده بود. حالا با مصوبه شورای پول و 
اعتبار، ســقف پرداخت اعتبار اختصاص یافته به تسهیلات 
ودیعه مسکن توسط شبکه بانکی از 4۰هزار میلیارد تومان 
به 8۰هزار میلیارد تومان افزایش یافته و راه را برای افزایش 

دوبرابری تسهیلات فردی ودیعه مسکن نیز باز کرده است.
با این مصوبه، سقف تسهیلات ودیعه مسکن در شهر تهران از 
۱۰۰میلیون تومان به ۲۰۰میلیون تومان، در مراکز استان ها 
از 7۰میلیون تومان به ۱5۰میلیون تومان و در سایر شهرها 
از 4۰میلیون تومان به ۱۰۰میلیون تومان افزایش پیدا کرد 
و تسهیلات ودیعه مسکن که پیش ازاین در روستاها تعریف 

نشده بود نیز معادل 4۰میلیون تومان تعیین شده است.
نکته قابل توجه این است که از سال ۱۳99تاکنون که مصوبه 
وام کمک ودیعه مسکن اجرا می شود، آن دسته از مستأجران 
که قادر به دریافت این تسهیلات بوده اند، نسبت به دریافت 
وام با ارقام کمتر از 5۰میلیون تومان در سال ۱۳99و کمتر 
از ۱۰۰میلیون تومان در ۲سال گذشته اقدام کرده اند و عملا 
با شرایط فعلی، مســتأجران زیادی مشمول این تسهیلات 

نمی شوند.

مصادرهبرجبرایبدهیمالیاتی
ســازمان امور مالیاتی می گوید: یک بــرج ۱۰طبقه در منطقه 
سعادت آباد تهران، متعلق به فردی با بدهی مالیاتی ۱4۰۰میلیارد 
تومانی، در ازای بخشــی از این بدهی مصادره شــده است. این 
ابربدهکار مالیاتی، 5هزار روز فرار مالیاتی داشــته و مصادره این 
برج پس از پیگیری های قانونی صورت گرفته و پس از طی مراحل 
قضایی، فروخته شده است. طبق اعلام ســازمان امور مالیاتی، 
در جریــان فعالیت های صورت گرفته درخصــوص پرونده های 
ابربدهکاران مالیاتــی، یک ابربدهکار بــا ۱4۰۰ میلیارد تومان 
بدهکاری که بیش از 5 هزار روز فرار مالیاتی داشــته، شناسایی 
شده و بخشــی از بدهی او از محل فروش اموال شخصی وصول 
شده اســت. گویا این ابربدهکار مالیاتی، مرتبط با یک هلدینگ 
اقتصادی اســت و در جریان رســیدگی و وصول بدهی مالیاتی 
این هلدینگ اقتصادی، یک برج ۱۰طبقه در منطقه سعادت آباد 
متعلق به فرد بدهکار شناســایی شــده و بدون اینکه خللی در 
فعالیت واحدهای تولیدی این هلدینگ ایجاد شود، فروخته شده 
است. گویا در مرحله بعدی، یک باغ ویلا به متراژ ۱۳5۰ مترمربع 
در یکی از مناطق خوب تهران شناســایی شده که متعلق به این 
ابربدهکار مالیاتی است و ســازمان امور مالیاتی در این مورد نیز 
اقدامات قانونــی و قضایی لازم برای وصول حقــوق دولتی را در 
دستور کار قرار داده اســت. به نظر می رسد در شرایطی که خبر 
افزایش مالیات ها در بودجه ۱4۰۳ به نگرانی فعالان اقتصادی و 
حقوق بگیران دامن زده است، مخابره چنین اخباری از برخورد با 
فراریان مالیاتی می تواند به رفع نگرانی ها کمک کند؛ چراکه دولت 
وعده افزایش درآمدهای مالیاتی از محل شناسایی مؤدیان جدید 
و فراریان مالیاتي را داده و اگر این وعده محقق شود، نباید فشار 

اضافه ای به مؤدیان فعلی تحمیل شود.

معاون رئیس جمهور: افزایش مالیات، کالاهایی را دربرمی گیرد که اقشار با درآمدهای بالاتر   از آنها استفاده می کنند 

رضاکربلائیگزارش
روزنامه نگار

نمایندگانمجلسپسازمخالفتبانخستین
لایحهبودجهســالآیندهدرهفتهگذشته،
ســرانجامدیروزوپسازاطمیناننسبتبه
ترمیمحقوقبازنشستگانوواقعیترشدن
درآمدهابهکلیاتلایحــهاصلاحیهبودجه
ســال1403رأیمثبتدادندتاظرف10روز
آیندهجزئیاتســنددخلوخرجدولترا

بررسیکنند.

به گزارش همشــهری، نمایندگان ۲۱آذرماه به 
لایحه بودجه پیشــنهادی دولت نه گفته بودند 
که دیروز پس از اظهارنظــر موافقان و مخالفان 
و قول رئیس ســازمان برنامه و بودجه و معاون 
رئیس جمهور به لایحه اصلاح شــده بله گفتند. 
اما چالش اصلی بر سر این بود که تکلیف ترمیم 
حقوق بازنشستگان چه خواهد شد؟ با رأی مثبت 
نمایندگان به نظر می رسد آنها از رأی قبلی شان 
در افزایش نــدادن مالیات بــر ارزش افزوده در 
طول برنامه هفتم توسعه کوتاه آمدند که با این 
حســاب نرخ مالیات بر ارزش افزوده یا مصرف 
کالاها و خدمــات از 9درصد بــه ۱۰درصد در 
ســال بعد افزایش می یابد. در این جلسه، داوود 
منظور رئیس ســازمان برنامه و بودجه به عنوان 
نماینده دولت با درخواســت از نمایندگان برای 
رأی به کلیات بودجه ســال آینــده اعلام کرد: 
اگر نماینــدگان به کلیات لایحــه رأی بدهند، 
حتماً رأی به جزئیات آن نیســت و در جلسات 
کمیسیون تلفیق ســعی خواهیم کرد که تمام 
نگرانی هایی را که مخالفان کلیات بودجه مطرح 

کردند برطرف کنیم.

مالیاتبرارزشافزودهتورمزانیست
چالش دیگر بین دولت و نمایندگان مخالف لایحه 
بودجه این بود که افزایــش نرخ مالیات بر ارزش 
افزوده تورم زا و برخلاف قانون برنامه هفتم توسعه 
است، اما رئیس ســازمان برنامه و بودجه با بیان 
اینکه برای همسان ســازی حقوق بازنشستگان 
روش درآمدی پایداری پیش بینی شده در پاسخ 
به این سؤال و انتقاد که افزایش یک درصد مالیات 
بر مصرف تورم ســاز خواهد بــود، گفت حدود 
4۰ درصد اقتصــاد از پرداخت این مالیات معاف 
هســتند یعنی بخش کشــاورزی مالیات ارزش 
افزوده نمی پردازد و افزایش یک درصدی مالیات 

بر ارزش افــزوده حداکثر 6صــدم درصد به نرخ 
تورم می افزاید.

اســتدلال دیگر نماینده دولت این بود که شائبه 
ترمیم حقوق بازنشســتگان از جیب خودشــان 
با افزایش مالیــات بر ارزش افزوده هم درســت 
نیست. منظور گفت: عمده کالاهای مصرفی اقشار 
متوسط و ضعیف جامعه مانند آرد، نان، گوشت، 
قند، شکر، برنج، حبوبات و روغن از پرداخت این 

مالیات معاف هســتند و لذا این افزایش مالیاتی 
مشــمول کالاهای پرمصرف جامعه نمی شــود 
بلکه کالاهایی را در بر می گیرد که اقشــاری که 
درآمدهای بالاتری دارند از آنها استفاده می کنند 
و از جیب پردرآمدها به جیب کم درآمدها می رود. 
رحیم زارع، سخنگوی کمیسیون تلفیق مجلس 
نیز می گوید: نرخ مالیات بر ارزش افزوده ســال 
اینده یک درصد افزایش می یابد و منابع حاصل، 

 صرف متناسب  سازی حقوق بازنشستگان می شود.

چالشموافقانومخالفانبودجهچهبود؟
حمیــد حاجی بابایــی، رئیــس کمیســیون 
تلفیق لایحــه بودجه ۱4۰۳ در دفــاع از لایحه 
بودجه گفت: خــط قرمز مجلــس اجرای قوی 
متناسب سازی  حقوق بازنشستگان است و دولت 
پیشــنهاد داده منابع این بخش را از مالیات بر 
ارزش افزوده تامین کند کــه مجلس می تواند 
راهکارهای دیگری همچــون افزایش مالیات و 

فروش اوراق و اموال بدهد.
 اما چــرا برخــی نماینــدگان با ایــن لایحه

اصلاح شده موافق نبودند و مخالفت می کردند. 
آنها استدلال شــان این بود که در قانون برنامه 
هفتم مجلس رأی به عدم افزایش نرخ مالیات بر 
ارزش افزوده داده و نباید در سال نخست اجرای 
این قانون به دولت اجازه داده شود تا مالیات را 
اضافه کند و قانون نقض شــود. اما نمایندگان 
موافق ازجمله شمس الدین حسینی وزیر اسبق 
اقتصاد گفت: اینکه دوســتان می گویند حقوق 
بازنشســتگان را افزایش دهیــد و مالیات ها را 
کاهش دهید ایده آل است اما عملیاتی نیست. 
مهدی طغیانی، دیگر عضو کمیســیون تلفیق 
هم تأکید کرد که دولت منابــع پایدار و واقعی 
برای همسان ســازی  حقوق بازنشســتگان در 
بودجه ســال ۱4۰۳ پیش بینی کرده است.این 
در حالی بود کــه محمد حســین فرهنگی از 
نمایندگان مخالف بر این گزاره اصرار داشت که 
مالیات بر ارزش افزوده را از خود بازنشستگان 
می گیریــم و بعداً به خودشــان پس می دهیم؛ 
بنابراین این اتفاق رخ ندهد، بهتر اســت. حتی 
برخی نمایندگان پیشنهاد دیگری هم داشتند 
که به جای افزایش نرخ مالیات بر ارزش افزوده، 
از منابع صندوق توسعه ملی برای ترمیم حقوق 
بازنشستگان استفاده شــود که این استدلال با 
اقبال اکثریت نمایندگان مواجه نشد. درنهایت 
اکثریت وکلای مردم با این استدلال که افزایش 
مالیات بــر ارزش افزوده به منبــع پایدار برای 
همسان ســازی حقوق بازنشســتگان تبدیل 
می شود و این مالیات از مصرف کالاهای اقشار 
با درآمد بالا گرفته می شــود و شامل اکثریت 
مردم نمی شود، به این جمع بندی رسیدند که 
به کلیات لایحه چکش خورده بودجه ۱4۰۳رأی 
مثبت بدهنــد. البته این پایــان چکش کاری 
در ارقام بودجه نیســت و از ۱۰دی نمایندگان 
جزئیات ســند دخل و خرج سال آینده را روی 

میز تصمیم گیری قرار می دهند.

بهزادرنجبرخودرو
روزنامه نگار

ســازمان تعزیرات حکومتی از صدور رأی قطعی محکومیت 5هزار 
میلیــارد تومانی بهمن موتور خبــر داد. همزمان با ایــن رویداد روز 
گذشــته معاون وزیر صنعــت از حذف قیمت گذاری دســتوری در 
صنعت خودرو ســازی  خبر داد، به این معنا که اختیار قیمت گذاری 
به هیأت مدیره شرکت ها واگذار خواهد شــد. به گزارش همشهری، 
بهمن ماه سال گذشته سازمان تعزیرات حکومتی، شرکت بهمن موتور 
را به دلیل گرانفروشی، مشمول جریمه ۱۳هزارو 86۰میلیارد تومانی 
کرد. دست اندازی در قیمت های بازار، دلالی سازمانی، قیمت سازی و 
کنترل عامدانه تولید و عرضه برای افزایش قیمت از سوی تولیدکننده، 
موضوعاتی بود که به گروه بهمن نســبت داده شد. در حکم تعزیرات 
حکومتی ذکر شد، میزان گرانفروشی شرکت بهمن حدود 9۰۰ میلیارد 
تومان بوده و حکم ۱۳هزارو 86۰میلیارد تومانی براســاس قوانین و 
اختیارات تعزیرات حکومتی برای وضع جرائم سنگین در برخورد قاطع 

با متخلفان بزرگ و دانه درشت است.
با وجود رأی صادره، گروه بهمن حاضر به پذیرش تخلف نشد به همین 
دلیل زیر بار پرداخت جریمه و اســترداد پول به مردم نرفت و به رأی 
سازمان تعزیرات اعتراض کرد. به همین دلیل پرونده این شرکت پس 
از رسیدگی در شعبه بدوی و با اعتراض متهم در ابتدای سال جاری به 

شعبه ویژه تجدیدنظر ارجاع شد.

صدوررأیدوباره
 با توجه به تجدیدنظرخواهی بهمن موتور، موضوع از ســوی سازمان 
تعزیرات پیگیری و مقرر شد سازمان حمایت، گزارش های جدیدی 
تهیه و به ســازمان تعزیرات حکومتی ارسال کند که در نهایت دیروز 
رئیس ســازمان تعزیرات حکومتی از صدور رأی قطعی برای بهمن 
موتور خبر داد. آنطور که احمد اصانلو گفته است: شرکت بهمن موتور 
محکومیتش احراز شده و این شرکت خودروسازی به بیش از 5هزار 

میلیارد تومان پرداخت خسارت محکوم شده است.
او با بیان اینکه با همکاری ســازمان حمایت رأی بدوی صادر شــده 
اســت، اضافه کرد: دادگاه تجدیدنظر این رأی را تأیید کرد و شرکت 
بهمن موتور محکومیتش احراز شد، اما میزان مجازات آن اصلاح شده 
به طوری که این شرکت خودروسازی به بیش از 5 هزار میلیارد تومان 
پرداخت خسارت محکوم شده است. بررسی ها نشان می دهد شرکت 
بهمن موتور در دادگاه بدوی نیز به ۱4هــزار میلیارد تومان جریمه 

متهم شده بود. 

حذفقیمتگذاریدستوری
همزمان با رأی صادر شده برای شرکت بهمن موتور، روز گذشته 
معاون وزیر صمت)صنعت، معدن و تجارت( از حذف قیمت گذاری 
صنعت خودرو خبر داد؛ به این معنا که قرار اســت قیمت خودرو 
توسط خود شــرکت های خودرو سازی  تعیین شــود. در چنین 
شرایطی این پرسش مطرح می شود که آیا هیأت مدیره شرکت های 
خودرو سازی  نظیر سایپا و ایران خودرو با توجه به جرایمی که برای 
بهمن موتور درنظر گرفته شده، خود قادرند قیمت خودروهایی را که 
به بازار عرضه می شود، عادلانه تعیین کنند و درصورت گرانفروشی، 

چه سازوکار و مرجعی برای رسیدگی وجود دارد؟ 
آنطور که منوچهر منطقی روز گذشته توضیح داده است، در سند 
جدید خودرو تعیین قیمت بر عهده خودروساز خواهد بود و وزارت 
صنعت نیز تنها سیاستگذاری می کند. او با اشاره به اهمیت مدیریت 
خودروســازی و عدم دخالت در تصمیمات خودروسازها، گفت: 
»شفافیت در مقطعی از زمان رخ می دهد که محیط آرام اقتصادی 
حاکم باشد نه در دوره متلاطم که برای ساماندهی وضعیت مجبور 
به راه حل های آنی هســتیم، از این رو با عدم دخالــت دولت باید 
مدیران خوب و کاربلدی را برای تصمیمات بزرگ خودروســاز ها 
تعیین کرد تا به بازار جهانی برسیم.« علاوه بر معاون حمل ونقل 

وزارت صمت، عباس علی آبادی، وزیر صنعــت نیز در چند نوبت 
بر خروج خــودرو از ذیــل قیمت گذاری دســتوری تأکید کرده 
بود. عباس علی آبــادی همین چند روز پیش نیــز از اصلاح نظام 
قیمت گذاری دستوری و جایگزینی راهبری تولید و تجارت به جای 
تصدی گری خبر داد و پیش تر هم تلویحا گفته بود که اعتقادی به 
تعیین دستوری قیمت خودرو ندارد. بنابراین به نظر می رسد عزم 
وزارت صمت برای کنار گذاشتن قیمت گذاری دستوری در حوزه 
خودرو جزم است و اگر شرایط لازم و کافی مهیا باشد، تعیین قیمت 
به هیأت مدیره خودروســازان واگذار خواهد شد. میزان جریمه 
تعیین شــده برای بهمن موتور بیش از۲.5برابر ســودخالص این 
شرکت در سال قبل است. آنطور که صورت های مالی این شرکت 
نشان می دهد سودخالص این شرکت در سال مالی۱4۰۱ رقمی 
بالغ بر ۱9۳۱میلیــارد تومان بوده درحالی که این شــرکت باید 
هم اکنون فقط 5هزار میلیارد تومان جریمــه پرداخت کند. باید 
منتظر ماند و دید در آینده تعادل در قیمت گذاری خودرو به کجا 
می رسد؛قیمت گذاری دستوری یا قیمت گذاری براساس بازار آزاد 
 و در چارچوب سیاســتگذاری ها  تا آن زمان، شرکت هایی مانند

 بهمن موتور، سایپا و ایران خودرو و دیگر خودروسازان، تیغ جریمه 
را کماکان بالای سر خود خواهند داشت. 

خودروساز گرانفروش نقره داغ شد
بهمن موتور به پرداخت 5 همت جریمه محکوم شد؛ معادل ۲ و نیم برابر سود خالص سال گذشته  این شرکت

کارمزدتسهیلاتوامهایخردقرضالحسنهازدیماهصفرمیشود
احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی: از دی ماه، کارمزد تسهیلات قرض الحسنه خرد صفر خواهد شد و 
برای سال آینده تلاش این است که به مرور برای وام های متوسط و با سطوح بالاتر سطح کارمزد از ۴درصد کمتر و 
کمتر شود. به گفته او، مبلغ تسهیلات قرض الحسنه پرداختی در سال جاری 60درصد بیشتر از سال قبل بوده است.

دولت،مصوبهوارداتخودروبرایورزشکارانراقانونیدانست
معاون حقوقی رئیس جمهوری درباره ابطال مصوبه هیأت دولت در واردات خودرو توســط بازیکنان ملی فوتبال، 
گفت: این مصوبه قانونی است؛ اما به رأی دیوان عدالت اداری احترام می گذاریم و برای اینکه مشکلی برای کسانی 

که صاحب حق هستند ایجاد نشود، بلافاصله متن جدیدی را آماده و در دولت تصویب می کنیم.

1273خرید  حقوقی

950 فروش حقوقی

ارقامبهمیلیاردتومان

3064خرید  حقیقی

3388 فروش حقیقی

ارقامبهمیلیاردتومان

29
آذر

28
آذر

27
آذر

22
آذر

21
آذر

20
آذر

19
آذر

18
آذر

15
آذر

14
آذر

ارزشمعاملاتخرددردادوستدهایدیروز

پوندانگلیسدرهمامارات

دلار

49/700

یورو

54/560
-0.56-0.72

13/61063/000
-0.53-1.3

کلیاتبودجه1403براساسچهفرضیههاییتصویبشد؟

1350
هزاربشکه

میانگینصادرات
روزانهنفتو
میعانات

57/3
میلیاردیورو

ارزشکلواردات
سالآینده

65
یورو

قیمتهربشکه
نفتصادراتی

1360
میلیاردیورو

بودجهواردات
کالاهایاساسی

ودارو

19/5
درصد

رشدهزینههای
جاریدولت

50
درصد

رشد
حقعائلهمندی

18
درصد

رشدحقوق
بازنشستگان

49/8
درصد

رشددرآمدهای
مالیاتی

53/5
درصد

رشدمالیات
اشخاصحقوقی

54/5
درصد

رشدمالیاتبر
کالاهاوخدمات

100
درصد

رشد
حقاولاد

33/3
درصد

رشدمالیاتبر
درآمدها

50
همت

بازپرداختبدهی
پیمانکاران

50
درصد

سهمبخشسلامتاز
مالیاتارزشافزوده

پرداختی های ویژه بودجه

ارقام افزایشی بودجه

تورمناشیازافزایشیکدرصدی
مالیاتبرارزشافزوده

یکدرصدمالیاتبیشتر،بهنفعبازنشستگان

% %

%%


